
DECRETO N. 3 del 19/06/2024 

OGGETTO:  ATTO DI CONFERIMENTO DI TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE. 

IL SINDACO 

Premesso che:
- con decreto sindacale n. 2 del 16/06/2022, avente scadenza biennale (19.06.2024) sono stati nominati i titolari delle 

posizioni organizzative (oggi E.Q.)  dei diversi settori dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’ art. 13, comma 3, 
del CCNL 21.05.2018;

- con il sopraggiunto C.C.N.L. 2019-2021 siglato in data 16/11/2022, le stesse funzioni sono state ridefinite in Elevata 
Qualificazione – E.Q.;

- con decreto sindacale n. 3 del 7/7/2023 sono state attribuite funzioni aggiuntive ai sottoscritti titolari di E.Q. e 
correlativamente rideterminate le indennità annue;

- il Funzionario tecnico, titolare di E.Q. geom. Vincenzo Garufi ha rassegnato le proprie dimissioni per collocamento a 
riposo a far data dal prossimo 1° ottobre 2024, giusta determinazione n. 303/2024;

- in un’ottica di continuità amministrativa e conformità ai dettami delle norme contrattuali di cui al CCNL 16/11/2022 si 
ritiene di confermare integralmente quanto disposto con i citati decreti, per un periodo di anni 3 (tre), dal 19.06.2024 al 
18.06.2027;

VISTI: 
- l’organigramma comunale;
- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
- D. Lgs. 27/10/2009 n. 150; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il CCNL 16/11/2022;

DECRETA

Per le motivazioni già riportate nei decreti sindacali n. 2 del 16/06/2022 e n. 3 del 07/07/2023, che integralmente si richiamano:

1) di attribuire la titolarità di Elevata Qualificazione – E.Q. ai Responsabili di settore, confermando le relative indennità annue 
lorde disposte con i richiamati decreti adottati dalla scrivente e come di seguito indicato:

 Comm. Emanuela Scarpa, Settore Polizia Locale € 14.411,42;

 dott.ssa Mariateresa Signaroli, Settore Affari Generali € 14.411,42;

 geom. Vincenzo Garufi, Settore Tecnico € 14.411,42;

 dott.ssa Stefania Fabris, Settore Economico Amministrativo
(salvo quanto conferito al Segretario Comunale) € 14.411,42;

2) di conferire al Segretario Comunale la responsabilità del personale e della segreteria dando atto che tale incarico rientra 
nelle funzioni proprie del funzionario ai sensi dell’art. 97 del TUEL 267/2000;

3) di stabilire la durata del presente atto in tre anni dalla data odierna, fatta salva diversa efficacia periodale per il geom. 
Vincenzo Garufi, collocato a riposo con effetto dal 1° ottobre 2024;

4) di precisare che la retribuzione di risultato alle E.Q. incaricate sarà effettuata nei termini di cui alla disciplina riportata nella 
contrattazione decentrata, attualmente siglata il 07/11/2023;

5) di prevedere che, in caso di assenza o impedimento:

UFFICIO 
SEGRETERIA

certificata@pec.vigliano.info



- le funzioni di titolare di E.Q. – Settore Polizia Municipale, in capo al Comandante, Emanuela Scarpa, sono esercitate 
relativamente al Servizio SUAP (agricoltura e commercio) e relativamente al servizio di competenza prettamente 
amministrativa dal Geom. Vincenzo Garufi;

- le funzioni di titolare di E.Q. – Settore Economico Amministrativo, in capo alla dott.ssa Stefania Fabris, sono esercitate 
dalla dott.ssa Mariateresa Signaroli;

- le funzioni di titolare di E.Q. – Settore Affari Generali, in capo alla Dott.ssa Mariateresa Signaroli, sono esercitate dalla 
Dott.ssa Stefania Fabris;

- le funzioni di titolare di E.Q. – Settore Tecnico, in capo al Geom. Vincenzo Garufi, sono esercitate dal Comandante 
Emanuela Scarpa;

- il Segretario Comunale è sostituito da altro Segretario Comunale all’uopo nominato, ovvero dal Vicesegretario;

6) di dare immediata comunicazione del presente ai destinatari.

       
 

IL SINDACO  

VAZZOLER CRISTINA / InfoCamere S.C.p.A.   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


